
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2363 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ANNUALITÀ D'IMPUTAZIONE: 2021: GARA D'APPALTO PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO DEGLI 
ALUNNI DELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO 
GRADO STATALI DEL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA – AA.SS. 
2021/2022 – 2022/2023 – 2023/2024 CON EVENTUALE RINNOVO PER 
ALTRI 3 ANNI SCOLASTICI. SPESE PER PUBBLICAZIONI. CIG. 
Z0C3461E3B E Z9C3461ECE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1214 del 14/07/2021: 

• è stata indetta la procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi del combinato 
disposto dell’art. 2 della L. 120/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L. n. 76/2020, 
così come modificata dal D.L. n. 77/2021, e dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. a) del Codice, per 
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico degli alunni delle scuole primarie e secondarie 
di primo grado statali del Comune di Bassano del Grappa – aa.ss. 2021/2022 – 2022/2023 – 
2023/2024 con eventuale rinnovo per altri 3 anni scolastici; 

• è stata approvata la documentazione di gara e il quadro economico; 

Atteso che con determinazione dirigenziale n. 1478 del 27/08/2021 è stata disposta l’aggiudicazione 

al costituendo Raggruppamento Temporaneo di Impresa formato da S.A.P.A. Società Autoservizi 

Petroli Affini S.R.L (mandatario) e da Baù Gionni Antonio (mandante), per la gestione del servizio di 

trasporto scolastico per gli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado del comune di 

Bassano del Grappa per gli anni scolastici: 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, dando atto che 

l’aggiudicazione sarebbe divenuta efficace solo all’esito positivo della verifica del possesso dei 

prescritti requisiti; 

Appurato che è stata completata la verifica sul possesso dei prescritti requisiti nei confronti del 

soggetto aggiudicatario e che la stessa ha avuto esito positivo; 

Considerato che con determinazione n. 2251 del 13/12/2021 è stata resa efficace l’aggiudicazione; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 98 del D. Lgs. 50/2016: 

-  le stazioni appaltanti che hanno aggiudicato un contratto pubblico inviano un avviso secondo le 
modalità di pubblicazione di cui all’articolo 72, conforme all’allegato XIV, Parte I, lettera D 
relativo ai risultati della procedura di aggiudicazione, entro trenta giorni dalla conclusione del 
contratto. 

-  le stazioni appaltanti inviano all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione europea, conformemente a 
quanto previso dall’articolo 72, un avviso di aggiudicazione di appalto entro trenta giorni 
dall’aggiudicazione di ogni appalto basata su un sistema dinamico di acquisizione. 

-  si procederà con le seguenti forme di pubblicità:  

• pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione sull’albo pretorio on-line del Comune di Bassano 

del Grappa; 

 



• pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione sull’apposita sezione del sito istituzionale del 

Comune di Bassano del Grappa; 

• pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture; 

• pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione in GUCE; 

• pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione in GURI; 

• pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione su quotidiani (rif. preventivo di spesa da 

PubliAdige s.r.l. pervenuto via email il 10.12.2021). 

 
Ritenuto inoltre di assumere le seguenti spese con imputazione al Capitolo xxxxx - Cod. di Bil. xxxx 
con esigibilità nel corrente esercizio 2021: 

• € 1.200,00 a favore di PubliAdige s.r.l. - Corso Porta Nuova, 67 - C.F. 01651350231 per la 

pubblicazione su quotidiani come da preventivo pervenuto via email il 10.12.2021 

• € 500,00 a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - via Salaria, 1027 - Roma - C.F. 

00399810589 per la pubblicazione in GURI 

 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 avente ad oggetto: 
“Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di 
previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione 
Piano della Performance 2021/2023 e Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 
163/2006, per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) e Programma Triennale per la 
Trasparenza e l’Integrità (PTTI) ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, 
come modificati dal D. Lgs. 97/2016. Aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere con la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione nelle seguenti modalità: 
- pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione sull’albo pretorio on-line del Comune di 

Bassano del Grappa; 

- pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione nella Sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet istituzionale del Comune di Bassano del Grappa; 

- pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture; 

- pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione in GUCE; 



- pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione in GURI; 

- pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione su quotidiani (rif. preventivo di spesa da 

PubliAdige s.r.l. pervenuto via email il 10.12.2021). 

2. di assumere l’impegno di spesa di € 1.200,00 a favore di PubliAdige s.r.l. - Corso Porta 

Nuova, 67 - C.F. 01651350231 per la pubblicazione su quotidiani come da preventivo 

pervenuto via email il 10.12.2021, con imputazione al capitolo al capitolo 87805 - Cod. di Bil. 

6 – 2 – 1 – 103 e con esigibilità nel corrente esercizio 2021 – CIG Z0C3461E3B; 

 

3. di assumere l’impegno di spesa di € 500,00 a favore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello 

Stato - via Salaria, 1027 - Roma - C.F. 00399810589 per la pubblicazione in GURI, con 

imputazione al capitolo 87805 - Cod. di Bil. 6 – 2 – 1 – 103 e con esigibilità nel corrente 

esercizio 2021 – CIG Z9C3461ECE; 
 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., è il Dirigente Area II – Servizi alla Persona – Operaestate. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3578_2021 

U 3579_2021 

 
  
 
. 
 
. 
 


